Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona 24/25) planiranih na 

razdjelu 24 - Ministarstva za braniteljska pitanja, izvor 10, 

namijenjenih za potrebe branitelja i članova njihovih 

obitelji, u iznosu od 23.039.000,00 KM (slovima: 

dvadesettrimilijunatridesetdevettisuća konvertibilnih 

maraka), koji čini sastavni dio ove odluke. 

Članak 2. 

(Način realiziranja) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, 

realizirat će se isključivo sukladno realiziranju ostvarenih 

javnih prihoda u Proračunu Kantona u prethodnom mjesecu

[...]

transfer drugim razinama vlasti, subanalitika LAX008, 

pozicija „Tekući transfer za JU Institut za zdravlje i 

sigurnost hrane” - Izvor 10 Proračuna Zeničko-dobojskog 

kantona za 2026. godinu („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 24/25), u ukupnom godišnjem 

iznosu od 150.000,00 KM (slovima: stotinupedesettisuća 

konvertibilnih maraka), koji čini sastavni dio ove odluke. 

Članak 2. 

(Način realiziranje sredstava) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, 

realizirat će se isključivo sukladno realiziranju ostvarenih 

javnih prihoda u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona u

[...]

transferi drugim razinama vlasti, subanalitika LAX010, 

pozicija „Tekući transfer za JU Kantonalna bolnica Zenica” 

- Izvor 10 Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2026. 

godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 

broj: 24/25), u ukupnom godišnjem iznosu od 1.500.000,00 

KM (slovima: jedanmilionpetstotinatisuća konvertibilnih 

maraka), koji čini sastavni dio ove odluke. 

Članak 2. 

(Način realiziranje sredstava) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, 

realizirat će se isključivo sukladno realiziranju ostvarenih 

javnih prihoda u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona u

[...]

sistema, kao i sprečavanje eventualnih situacija kada se 

zbog kvarova na medicinskim aparatima ne pružaju 

zdravstvene usluge pacijentima, a samim tim sprječava 

odliv novca iz ove zdravstvene ustanove. 

III. VISINA SREDSTAVA 

Sredstava utvrđena ovim programom iznose na 

godišnjoj razini 1.500.000,00 KM (slovima: 

jedanmilionpetstotinatisuća konvertibilnih maraka).  

IV. IZVORI SREDSTAVA 

Izvor sredstva za financiranje ovog programa su 

planirana sredstva u koloni Izdaci iz Proračuna (izvor 10) 

Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:

[...]

transferi drugim razinama vlasti, subanalitika LAX005, 

pozicija „Tekući transfer za Kantonalni zavod za bolesti 

ovisnosti” - Izvor 10 Proračuna Zeničko-dobojskog 

kantona za 2026. godinu („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 24/25), u ukupnom godišnjem 

iznosu od 110.000,00 KM (slovima: stotinudesettisuća 

konvertibilnih maraka), koji čini sastavni dio ove odluke. 

Članak 2. 

(Način realiziranje sredstava) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, 

realizirat će se isključivo sukladno realiziranju ostvarenih 

javnih prihoda u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona u

[...]

sprečavanje nastanka bolesti zbog konzumacije duhana i 

alkohola i sprečavanje nastanka poremećenog i 

neprilagođenog ponašanja koje ima karakter ovisničke 

bolesti. 

III. VISINA SREDSTAVA 

Sredstava utvrđenih o 

vim programom iznose na godišnjoj razini 110.000,00 

KM (slovima: stotinudesettisuća konvertibilnih maraka) i 

odnose se na djelimično financiranje preventivnih 

programa iz mjerodavnosti JZU Zavoda za bolesti ovisnosti 

Zeničko-dobojskog kantona.  

IV. IZVORI SREDSTAVA 

Izvor sredstva za financiranje ovog programa su 

planirana sredstva u koloni Izdaci iz Proračuna (izvor 10)